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Inwestycje zapobiegające rozprzestrzenianiu się ASF - wkrótce start naboru

Zgodnie z ogłoszeniem prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Wojciecha Legawca 2
września ruszy nabór wniosków na Inwestycje zapobiegające rozprzestrzenianiu się ASF. Pula środków na
to wsparcie z Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 wynosi obecnie prawie
176 mln zł.

O  pomoc  finansową  będą  się  mogli  ubiegać  rolnicy  –  osoby  fizyczne,  osoby  prawne,  jednostki
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej – którzy spełniają następujące warunki:

są posiadaczami samoistnymi lub zależnymi nieruchomości położonej na terytorium Rzeczypospolitej●

Polskiej co najmniej od dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy;
prowadzą:●

chów lub hodowlę nie mniej niż 50 świń lub❍

chów lub hodowlę metodami ekologicznymi nie mniej niż 27 świń, lub❍

hodowlę świń ras rodzimych lub świń ras czystych,❍

w dniu złożenia wniosku o przyznanie pomocy ukończyli 18 lat (osoby fizyczne);●

mają nadany numer identyfikacyjny producenta.●

Pozyskane środki będą mogli przeznaczyć m.in. na: wykonanie ogrodzenia, utworzenie zadaszonej niecki
dezynfekcyjnej,  wyposażenie  gospodarstwa  rolnego  w  urządzenia  do  dezynfekcji,  zapewnienie
utrzymywania świń odrębnie od innych zwierząt, budowę lub przebudowę magazynu do przechowywania
słomy, posadowienie silosu na paszę gotową lub zboże przeznaczone na paszę.

Pomoc udzielana będzie w formie refundacji 80 proc. kosztów kwalifikowanych lub ryczałtu – w przypadku
inwestycji  związanych  z  budową  ogrodzenia,  montażem  bramy  czy  furtki.  Maksymalna  kwota
dofinansowania  w  całym  okresie  realizacji  PS  WPR  2023-2027  to  100  tys.  zł.

Nabór potrwa od 2 września do 1 października 2025 r. Wnioski o przyznanie pomocy będzie można
składać wyłącznie przez Platformę Usług Elektronicznych ARiMR.

Więcej informacji: https://www.gov.pl/web/arimr/inwestycje-zapobiegajace-rozprzestrzenianiu-sie-asf
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